
UCHWAŁA NR XXI/306/2021 
RADY MIEJSKIEJ W DZIERZGONIU 

z dnia 8 września 2021 r. 

o zmianie  uchwały Nr IX/93/2019 Rady Miejskiej w Dzierzgoniu  w sprawie nadania statutu 
Młodzieżowej Rady Miejskiej Gminy Dzierzgoń 

Na podstawie art. 5b ust. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021, 
poz. 1372 ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr IX/93/2019 Rady Miejskiej w Dzierzgoniu z dnia 28 sierpnia 
2019 w sprawie nadania statutu Młodzieżowe Rady Miejskiej Gminy Dzierzgoń ( DZ. Urz. Woj. Pom., z 2019, 
poz. 4226 ze zm.), wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Rada jest reprezentacją młodzieży uczniów szkół podstawowych klas 7 – 8 i ponadpodstawowych, 
mających swoją siedzibę w Gminie Dzierzgoń oraz mieszkańców Gminy Dzierzgoń, uczęszczających do 
szkół podstawowych klas 7 – 8 i ponadpodstawowych w innych miejscowościach, a także młodzieży, 
która w dniu wyborów nie ukończyła 21 lat”,; 

2) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Celami działania Rady jest funkcja konsultacyjna, doradcza i inicjatywna dla organów gminy, 
upowszechnianie idei samorządowej wśród młodzieży oraz podejmowanie działań na rzecz zaspakajania 
potrzeb i oczekiwań młodego pokolenia”,; 

3) § 8 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) zwoływanie Sesji Rady, przygotowanie porządku obrad, przewodniczenie obradom; w uzasadnionych 
przypadkach Przewodniczący Rady może zwoływać sesje rady w trybie zdalnym,”; 

4) § 12 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Radnymi mogą być osoby o których mowa w rozdziale 1 § 1 ust. 2.”; 

5) w § 12 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 

„4. Radnemu młodzieżowej rady miejskiej biorącemu udział w posiedzeniach młodzieżowej rady 
gminy lub w zorganizowanym wydarzeniu, na którym reprezentuje on młodzieżową radę gminy, a w 
przypadku niepełnoletniego członka młodzieżowej rady gminy – także jego rodzicowi lub opiekunowi 
prawnemu, zwraca się, na jego wniosek, koszty przejazdu na terenie kraju związane z udziałem 
w posiedzeniu młodzieżowej rady gminy lub w zorganizowanym wydarzeniu, na którym reprezentuje on 
młodzieżową radę gminy, na podstawie dokumentów, w szczególności rachunków, faktur lub biletów, 
potwierdzających poniesione wydatki lub informacji o wysokości poniesionych kosztów przejazdu 
samochodem.”; 

6) § 27 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Rada Miejska wybiera do 3 opiekunów spośród kandydatów zgłoszonych przez młodzieżową radę 
miejską, o których mowa w ust. 1. Radny rady miejskiej wyrażający chęć kandydowania na opiekuna 
zgłasza ten fakt pisemnie przewodniczącemu młodzieżowej rady miejskiej, który jego wniosek 
o kandydowanie poddaje pod głosowanie na sesji młodzieżowej rady miejskiej. Opiekunowie wykonują 
swoje obowiązki bezpłatnie.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dzierzgonia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4733D4BE-254F-468D-A93D-1AF2FE97F027. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwał wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Ryszard Świder 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4733D4BE-254F-468D-A93D-1AF2FE97F027. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 2

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 2

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Punkt 3

	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Ustęp 1

	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Ustęp 4

	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 6 zm. Ustęp 2


	Paragraf 2
	Paragraf 3


		2021-09-07T22:00:00+0000
	82-440 Dzierzgoń pomorskie Polska
	Ryszard Świder
	Podpis organu wydającego akt prawny.




